(c) Fortasse verius in eodem ms. ingeminal, pro ingemil.

(d) In aliis libris, mons domus Domini.

mini, et ad domum Dei jacob [Isai. ii, 2, 3; Mich. i, 4, 2]. De hoc monte, et de hac civitate, et apostolus Paulus (si tamen in suscipienda Epistola, Graecorum auctoritatem Latina lingua non respuit) sacrata oratione disputans ait: Accessistis ad montem Sion et civitatem Dei viventis, Jerusalem caelestem, et millorum angelorum millia et Ecclesiam primitivorum, qui scripti sunt in caelis [Heb. xii, 22].

[Vers. 4, 5.] *Haec dicit Dominus exercituum. Adhuc 839 habitabunt senes et anus in plateis Jerusalem, et ayiri baculus in manu ejus praeter multitudinem dierum. Et palatae civitatis complebuntur infantibus et puellis, ludentibus in plateis ejus. LXX: Haec dicit Dominus omnipotens: Aduc sedebunt senes et anus in plateis Jerusalem unusquisque in manu virgum suam retinens, praeter multitudinem dierum: et plateae civitatis replebuntur pueris et puellis, ludentibus in plateis ejus Tanta, inquit, et reverti, reverso me in Sion, et habitante in medio Jerusalem, rerum omnium prosperitas et bellorum quies atque tranquillitas, ut nullo hoste remanente, usque ad ultimam aetatem in utroque sexu senilis aetas perveniat, et trementes artus baculo regente sustentent. Plateae quoque civitatis impleantur pueris puellisque ludentibus. Hoc autem fieri solet, quando securitas et profunda pax urbium est, ut gaudium civitatum, iusibus et choris [Al. choris] aetas lasciva concelebrat. Quod si referendum ad Ecclesiam, de qua dicitur: Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei [Ps. lxxxix, 2]: Et: Fluminis impetus laetificavit civitatem Dei: sanctificavit tabernaculum suum altissimus: Deus in medio ejus non commovebitur [Ps. xlv, 45], quis poterit ambigere plateas Ecclesiae esse virtutes, in quibus sapientia agit fiducialiter et in murorum summitatibus praedicatur? Unde et ad Dominum Palmista conclamat: Latam mandatum tuum vehementer [Ps. cxvii, 96]. In his plateis Dominum Salvatorem sponsa perquirens, loquitur in Cantico canticorum: Consurgam et circumbo civitatem in foro et in plateis ejus, donec inveniam eum quem dilexit anima mea [Cant. iii, 2]. Habitabunt igitur, vel sedebunt, senes et anus, de quibus scriptum est (si cui tamen placeat librum recipere): Senectus honorabilis, non multi temporis, nec numero annorum estimabilis [Sap. iv, 8]. Cui autem sunt hominum prudentia, et senectus vita immaculata: de quibus et Dominus loquitur ad Moysen Constitue tecum septuaginta senes, quos ipse nosti quoniam senes sunt [Num. xi, 16]; quamobrem et ante Abraham nullus appellatus est senex, de quo scriptum legitur: Deficiens Abraham mortuus est: nullus in senectute bona, senex et plenus dierum [Gen. xxv, 8]. Gloria enim senum cani sunt de quibus dicitur: Cani hominis 840 sapientia ejus [Sap. iv,*